Actum est hoc u . nonas martii Anno Domine Incarnationis MCLXXXVII.2 
>B Berengarius, Terrachone archiepiscopus ; signum Ildefonsi regis 

Aragone, comité Barchinone et marchio Provintie. Raimundus de Calidis, 
Barchino decanus, ss. Guillelmus de Bassia, regius notarius ss. Sig^num 
Geraldi de lorba. Sig^num Petri de Pelvis. Sig^num Willelmi de Cervi-
lione. Sig^Bnumi Arnaldi d 'Er i l . Sig^num Raimundi de Bordello, baiuli de 
Mbnte Albo et de Areial. 

Sig^num Raimundi de Ciges, qui hanc cartam scripsit cum litteris 
supra positis in linea xu.3 die et anno quo supra. 

304 
1188, abril, 12 

Censo, hecho por el Monasterio a favor de Ramón de Marca, del honor si
tuado por debajo de la Pedrera, con las condiciones que se deterftrdnan. 

B. P. T. : Cart., f. 91 v.0 

I n Dei nomine. Ego Ugo, monasterii de Sanctis Crucibus abbas, cum 
consilio fratrum nostrorum, laudo et concedo tibi Raimundo de Marcha et 

1. Véase la nota 4 de la página anterior. 
2. E l Cartulario da la fecha de año así : «millessimo CLXXXVII.» 
3. Omite la mención de las letras sobrepuestas. 
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tuis honorem illum qui est sub Petrarkm Veterem, sicut continetur a via que 
descendit de vestro manso et transit iuxta domos Petrarie iamdicte et inde 
redit viam Quadrigue veterem, et exinde vadit usque in puncta que des
cendit in torrente de Pigot, versus meridie, sicut terminatum et fexuriatum 
est in presentia proborum hominum inter nos et vos. Sicut a predictis ter-
minis et fixuriis terminatur et concluditur usque in torrentem predictum de 
Pigot et iamdicta puncta usque ad montem Petrarie, sicut ascendit per 
médium torrentem donamus tibi predicto Raimundo et tuis et concedimus 
in perpetuum cum ingressibus et regressibus suis. Sciendum vero est quod 
retinemus ibi Petrarium et domos ad opus Petrarie cum via Quadrige. Simi-
liter laudo t ibi et tuis laborationem illam quam fecisti in altero torrente que 
est ad radicem montis Petrarie sepe dicte a parte circii sicuti terminatum et 
fexuriatum est inter no^ et vos. Ta l i videlicet modo ego prescriptus abbas 
et fratres nostri concedimus t ibi iam dicto Raimundo de Marcha et tuis pres-
criptos honores ut eos habeatis et teneatis per nos et excolatis et possideatis 
secure et quiete et dominum alium ibi non eligatis nec faciatis nisi nos et 
successores nostros et inde nobis et monasterio nostro annuatim decimas et 
prlmitias et tascham fideliter tribuatis, et de nutrimento quod ibi habueritis, 
ut mos est, nobis et monasterio nostro decimas et primitias detis, et consti-
tuimus, ut annonam, quam Deo largiente ibi habueritis infra honorem illum 
trituretis. Quod si forte venderé vel impignorare eundem honorem voluerítis 
per xxx . dies ante hoc nobis notificetis, ut nos eum habere possimus eodem 
pretio quo alter emere voluerit. Si autem nos emere noluerimus, liceat 
vobis venderé vel impignorare vestro consimili qui nobis supradicta attendat 
et faciat fideliter. E t ego Raimundus de Marcha per me et per meos bona 
fide sine dolo et sine retentione in perpetuum solvo, diffinio et concedo Deo 
et Beate Marie et t ibi Ugoni, abbati de Sanctis Crucibus et fratribus eiusdem 
loci, presentibus et futuris, totum quod requirebamus amplius aliquo modo 
infra términos honoris vestri de sub Petraria quem a terminis Montis Acuti 
adquisistis ut exceptis prenominatis honoribus totum integriter habeatis et 
sine mea meorumque proclamatione in perpetuum possideatis et convenio 
per me et per meos ut ea que suprascripta sunt in pace et fideliter vobis et 
monasterio iam dicto persolvam et attendam et quod ibi. alium dominum non 
eligam nisi vos et monasterium vestrum. Si quis hoc frangere voluerit in 
duplo componat et insuper hoc firmum perhenniter maneat. 

Actum est hoc n . idus aprilis, anuo ab Incarnatione Domini MCLXXXVII I . 

Sig^num Ugonis, abbatis ; sig^num Petri, prioris ; sig^num Bernardi, 
cellerarii ; sig^num Arnaldi, subprioris ; sig^Bnum Raimundi de Marcha ; 
sig^Bnum Ermessendis, eius uxoris ; sig^num Bernardi, filii eorum, nos qui 
hoc laudamus et íirmamus testesque firmare rogamus. Sig^num Petri, fra-
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tris Raimundi de Marcha, qui hoc laudo et quicquid iuris in predicto honore 
habere debeo iam dicto monasterio in perpetmim laudo et concedo et omnino 
diffinio. Sig^num Bernardi lohannis, eorum, cognati. Sig^&num Petri 
Gasch de Albano. Sig^num Petri Cerdani. Sig^num Bernardi de Combis, 
fratris Raimundi de Marcha, qui hoc laudo et quicquid iuris in predicto honore 
habere debeo iamdicto monasterio in perpetuum laudo et concedo et omnino 
diffinio. 

•Sig^num Raimundi de Castellano, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

305 
1188, mayo, 11 

Cesión de la medianería de una vaca y sus frutos hecha por Berenguer de 
Alhareda y su mujer Ermesendis a favor del Monasterio. 

B. P. T. : Cart., f. 66. 

Cunctis sit manifestum quod ego Berengarius de Alvareda et uxor mea 
Ermessendis damus et offerimus Deo, monasterio Sánete Crucis et t ibi Ugoni 
abbati et omni conventui medietatem unius vacce et sue filie et medietatem 
earum fructus. Ta l i pacto quod predictum monasterium faciat eas custodire 
ut suas propias, sine nostra expensa et missione, quam ibi minime faciamus. 
Et deincebs supradictas bestias et earum fructum ut predictum est nos et 
monasterium iam dictum per médium habeamus et deinde qualicumque hora 
voluerimus faceré voluntatem, nostram de nostra medietate, sine vestra contra-
dictione liberam facultatem retinemus. 

Actum est hoc v. idus may anuo ab Incarnatione Domini MCLXXXVIIT. 

Sig^num Berengarii de Alhareda. Sig^num Ermessendis, eius uxoris. 
Sig^num Arnaldi Balestarii. Sig^num Petri, prioris. vSig^Bnum fratris 
Pontii de Sanctoi Augustino. 

Sig^num Raimundi de Castellario, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

306 
1188, mayo, 19 

Confirmación que Ferreto de Pontils hace de la venta d̂ el alodio de CapdelJ. 

Véase documento número 266 (en su segunda parte, o sea a partir de 
la subscripción del Prior Poncio). 
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307 i i 8 8 , junio, 5 
Venta, que Guillermo de Mur, su esposa Sancha y su hijo Arnaldo hacen, 

junto con Berenguer de Santajé, al Monasterio, de las óasas que poseen 
en la Villa del castillo de Mivr.